
  

 

 

 

 

 

 

 
Výzva k podání nabídky a k prokázání kvalifikace 

ve zjednodušeném podlimitním řízení 
 

 

 
 
 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství, Sekce Ústřední pozemkový úřad, jako zadavatel veřejné 
zakázky, Vás v souladu s ustanovením § 25 a § 38 zákona, jako zájemce o veřejnou zakázku s názvem 
„Polní cesta P14 s interakčním prvkem IP07 v k. ú. Senetářov“ zadávanou ve zjednodušeném podlimitním 
řízení  
 

vyzývá 
 

k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace. 
 

 
Zadavatel využívá svého práva nechat se zastoupit při výkonu práv a povinností podle zákona 
souvisejících se zadávacím řízením osobou dále uvedeného poradce. Poradce přitom splňuje 
požadavek nepodjatosti podle § 74 odst. 7 zákona a jakkoliv se předmětného zadávacího řízení 
neúčastní. Poradci zadavatele však není uděleno zmocnění k zadání veřejné zakázky, vyloučení 
dodavatele z účasti v řízení, zrušení řízení či rozhodnutí o způsobu vyřízení námitek.  

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo 

zemědělství, Sekce Ústřední 

pozemkový úřad 

 

Název veřejné zakázky:  
„Polní cesta P14 s interakčním prvkem IP07 
v k. ú. Senetářov“   

Sídlem: Těšnov 17, 117 05 Praha  Evidenční číslo VZ:  
200765/2011-MZE-13300  
  

Zastoupený: Ing. Jaroslav Vítek, MBA, vrchní 
ředitel sekce Ústřední pozemkový 
úřad 

Druh zadávacího řízení:  
Zjednodušené podlimitní řízení na stavební 
práce 

IČ: 00020478 Dle § 25 a § 38 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“)  



  

 

 

 

I. Identifikační údaje zadavatele a odborného poradce  

 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Odbor: Sekce Ústřední pozemkový úřad 

Sídlo zadavatele: Těšnov 17, 117 05 Praha 1 

IČ/DIČ 00020478 / není plátcem DPH 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: 
Ing. Jaroslav Vítek, MBA, 
vrchní ředitel sekce Ústřední pozemkový úřad 

Telefon: +420221812479 

E-mail: jaroslav.vitek@mze.cz 

Osoba oprávněná jednat ve věcech 
smluvních: 

Ing. Stanislav Skřipský, ředitel Pozemkového úřadu  
Blansko  

Telefon/fax: +420 516 490 961 / +420  516 490 969 

E-mail: PU_Blansko@mze.cz 

dále jen „zadavatel“  

Identifikační údaje odborného poradce Eurotender s.r.o., 

Sídlo Jiřího náměstí 4/I, 290 01 Poděbrady  

IČ  27068111 

Osoba oprávněná jednat : Ing. Petr Hrubý – jednatel;  Ing. Jaroslav Hájek - jednatel  

Telefon/fax +420 325 611 932 / +420 325 611 934 

E- mail info@eurotender.cz; 

Elektronické podání nabídek www.egordion.cz/nabidkaGORDION 

dále jen „odborný poradce“  

 

 

 
II. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky a jeho technická specifikace 
 

Název veřejné zakázky:           „Polní cesta P14 s interakčním prvkem IP07 v k. ú. Senetářov“   
 
Veřejná zakázka na:                  stavební práce 
 
 
Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky :  
 
Předmětem plnění podlimitní veřejné zakázky na stavební práce je realizace společného zařízení „Polní 
cesta P14 s interakčním prvkem IP07 v k. ú. Senetářov“ podle schváleného návrhu komplexní pozemkové 
úpravy v k.ú. Senetářov.  

 
Stavba polní cesty a založení vegetačních úprav bude hrazena  z prostředků  Evropského zemědělského 
fondu pro rozvoj venkova na základě Programu rozvoj venkova ČR (PRV). Tříletá následná péče  
na zrealizovaném interakčním prvku IP07  není předmětem plnění veřejné zakázky.     
    
 
 

mailto:jaroslav.vitek@mze.cz
mailto:info@eurotender.cz
http://www.egordion.cz/nabidkaGORDION


  

 

 
 
 
 
 
Podrobný popis předmětu veřejné zakázky: 

  

1. Realizace stavby polní cesty P 14 – objekt SO 101 

 
Polní cesta P 14 je navržena jako hlavní polní cesta zpevněná s krytem z asfaltového betonu, s konstrukcí 
vozovky o celkové tloušťce 550 mm následující skladby: asfaltový beton střednězrnný ABS II 40 mm; 
obalované kamenivo střednězrnné OKS 80 mm; štěrkodť 230 mm; štěrkopísek 200 mm; upravená pláň 
komunikace se zhutněním 30MPa. Celková délka cesty je 2 483 m, kategorie P 4/30, šířka 3,0 + 2x 0,5 m 
krajnice. Je navržena bez podélných příkopů. Odvodnění povrchu komunikace a pláně zajišťuje příčný sklon 
jednostranný 3% a podélná drenáž o průměru 100 mm, která je vyústěná na terén. V trase jsou navrženy  
4 propustky, 29 hospodářských sjezdů o šířce 5 m na přilehlé pozemky, 5 napojení na plánované polní cesty 
a 4 výhybny. Na základě geotechnického průzkumu je v délce cca 570 m navržena vápenocementová 
stabilizace 300 mm za účelem zlepšení vlastností zemin.   
 
Stavba polní cesty P14 bude umístěna na pozemcích p.č. 1439, p.č. 1286, p.č. 1495, p.č. 1340, p.č. 1397,  
p. č. 1444 (všechny druh pozemku ostatní plocha) v k. ú. Senetářov. 
 
Součástí plnění předmětu veřejné zakázky je také geodetické vytyčení pozemků určených k výstavbě stavby 
polní cesty s interakčním prvkem, geodetické vytýčení vlastní stavby před jejím zahájením tak, aby mohla být 
provedena kontrola umístění stavby na požadovaném pozemku.  
 
Před zahájením stavebních prací musí zhotovitel stavby zajistit výškové i polohopisné vytyčení veškerých 
inženýrských sítí. 
 
Po vytyčení inženýrských sítí a pozemků určených k výstavbě bude svolán kontrolní den. 
 
V rámci výstavby musí být postupováno v souladu s podmínkami stanovenými správci jednotlivých sítí. 
 
Po realizaci stavby uchazeč zajistí zaměření skutečného provedení celé stavby, ze kterého bude zřejmé 
umístění stavby polní cesty s interakčním prvkem na pozemcích k tomu určených. 

 

2. Realizace interakčního prvku IP 07 - objekt SO 801 

 
Interakční prvek IP 07 se skládá ze založení trávníku na nezpevněných plochách a výsadby alejových stromů 
(141 ks javor klen) a keřů (9 ks ptačí zob, 9 ks svída krvavá), které vytvoří liniovou zeleň podél navržené polní 
cesty P 14. Všechny upravované plochy, tj. plochy ohumusované a dotčené stavbou budou důkladně 
obdělány a vyrovnány. Budou osety travní směsí a uválcovány.  
 
Vzrostlé stromy se zemním balem budou vysazeny se zapravením půdního kondicioneru a ukotveny třemi 
kůly s pružným úvazem a chráněny jutovým obalem a plastovou chráničkou. Výsadba keřů bude provedena 
do upraveného záhonu odpleveleného herbicidním postřikem.    
 
Interakční prvek IP07 bude umístěn na pozemku p.č. 1439 (druh pozemku ostatní plocha) v k. ú. Senetářov 
 



  

 

Součástí plnění předmětu veřejné zakázky není provádění tříleté následné péče na zrealizovaném 
interakčním prvku IP07. Obec Senetářov bude provádět následnou péči na vlastní náklady. 
 
Povinností uchazeče jako budoucího zhotovitele bude to, že pokud dojde k výsadbě stromů a keřů nejpozději 
1 měsíc před vegetačním klidem (v průběhu září), a tyto na počátku vegetační doby (od 1. dubna) nevykážou 
známky vegetační aktivity, provede nápravu, a to na základě výzvy objednatele případně dalšího subjektu, na 
který bude stavba polní cesty s interakčním prvkem převedena. Tzn., že v nejblíže možném vhodném termínu 
provede výměnu uhynulých sazenic dle specifikce uvedené v projektové dokumentaci. Pokud nevzejde travní 
semeno i na části oseté plochy, provede zhotovitel nový osev v nejbližším agrotechnicky vhodném termínu.     
 

3. Záchranný archeologický výzkum ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
v platném znění  

 
Součástí plnění díla je také zajištění záchranného archeologického výzkumu ve smyslu zákona  
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, tj. dohled při zemních pracích a vypracování 
Závěrečné zprávy o provedení záchranného archeologického výzkumu v případě, že výsledek dohledu bude 
negativní (zahrnuto ve výkazu výměr a položkovém rozpočtu).  
V případě, že dojde k pozitivnímu zjištění archeologických nálezů, bude při vlastním výzkumu postupováno 
v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Výroba a montáž prezentační tabule 

 
Při realizaci předmětu díla musí zhotovitel zajistit výrobu a montáž prezentační tabule z voděodolného 
materiálu. Velikost, obsah (dle Úředního věstníku Evropské unie) a umístění prezentační tabule bude 
upřesněno při realizaci stavby. 
 

5. Likvidace odpadů vzniklých v rámci realizace stavby  

 
Odpady vzniklé při realizaci stavby – poplatky za uložení veškerého odpadu včetně nákladů na transport 
budou zahrnuty do ceny nabídky. Zhotovitel stavby předloží doklady o způsobu dalšího využití nebo 
odstranění jednotlivých druhů odpadů. Z dokladů bude zřejmý původ odpadu ze stavby, kdy komu, a v jakém 
množství byl odpad předán.  Doklady doloží uchazeč nejpozději při předání a převzetí stavby zadavatelem.   
 

6. Náhrada škod 

 
Při výstavbě polní cesty  se neuvažuje se zřízením manipulačního pruhu. Pokud v průběhu výstavby dojde ke 
škodám na pozemcích včetně jejich porostů, které sousedí s pozemky pod stavbou, uchazeč uhradí veškeré 
náhrady.   
 
Podrobnou definici veřejné zakázky a technické podmínky stanovuje projektová dokumentace   
na stavbu vypracovaná v roce 2008 firmou OPTIMA spol. s  r.o., Vysoké Mýto s výkazy výměr.  
 
Při realizaci předmětu veřejné zakázky je nutné mimo jiné dodržet : 

 

 podmínku, aby stavba polní cesty s interakčním prvkem byla umístěna na pozemcích, které jsou  
pro umístění určeny komplexní pozemkovou úpravou a projektovou dokumentací pro realizaci stavby,  
a to způsobem stanoveným stavebním povolením 



  

 

 podmínky stavebního povolení vydaného Městským úřadem Blansko č.j. SHSR 25/2008 – 50401/2008  
dne 26.11.2008, v právní moci dne 30.12.2008, jehož platnost byla prodloužena rozhodnutím čj. SH ZS 
7/201-46321/2010/Bí ze dne 22.10.2010, v právní moci 10.11.2010.  

 

 
!!!  Upozornění zadavatele: V některých částech projektové dokumentace se vyskytují informace  
o polních cestách Po24 a Po25, které však nejsou součástí předmětu veřejné zakázky, nejsou 
obsaženy ve výkazech výměr, nebudou tedy ani oceňovány a nestanou se součástí nabídkové ceny.  
 

 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky ve smyslu § 47 zákona podle referenční klasifikace (CPV):  
 

CPV:        45233000-9   Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace 
                                    45233123-7   Výstavba vedlejších komunikací 
                                    45112710-5   Krajinné úpravy zelených ploch 

    71315300-2   Stavební geodézie 
 
Podrobné informace o předmětu veřejné zakázky, zadávacích podmínkách včetně požadavků  
na prokázání splnění kvalifikace jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 
 
  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:       17 917 200,- Kč bez DPH      
                         (slovy: sedmnáct milionů devět set sedmnáct tisíc dvě stě  korun českých bez DPH) 

 
 

III. Zadávací dokumentace a podmínky přístupu či poskytnutí zadávací dokumentace 
 

Zadávací dokumentace je přístupná po dobu 24 hodin denně na internetové adrese: 
www.egordion.cz/nabidkaGORDION u výše uvedené veřejné zakázky. V případě, že si uchazeč 
u odborného poradce  zadavatele na adrese dle čl. IV. vyžádá i tištěnou formu zadávací dokumentace  bude 
mu tato vč. příloh poskytnuta za úhradu 5.600,- Kč  bez DPH. 
 
 

IV. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
 

Dodavatel je oprávněn požadovat dodatečné informace k jakékoliv části zadávací dokumentace (tj. vč. jejích 
příloh).  
 

Žádost o dodatečné  informace (dotazy)  k zadávací dokumentaci  je dodavatel povinen doručit  v písemné 
podobě (možno i formou e-mailové pošty) odbornému poradci zadavatele dle pokynů uvedených v bodě 
2.5. zadávací dokumentace. Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby žádosti o dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám byly na adresu odborného poradce zadavatele doručeny nejpozději 6 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 
Odborný poradce zabezpečí uveřejnění dotazů i odpovědí na položené dotazy nejpozději  
do 3 pracovních dnů způsobem, jakým poskytl přístup k zadávací dokumentaci, tj. dálkovým přístupem 
po dobu 24 hodin denně na internetové adrese: www.egordion.cz/nabidkaGORDION u výše uvedené 
veřejné zakázky.  

 

http://www.egordion.cz/nabidkaGORDION
http://www.egordion.cz/nabidkaGORDION


  

 

Nabídky podané uchazeči musí být v souladu s takto uveřejněnými případnými změnami. 
 
   
   Adresou pro doručení žádostí o dodatečné informace je:  
 

Eurotender s.r.o. 
 Jiřího náměstí 4 / I, 
 290 01 Poděbrady 
 kontaktní osoba : Ing. Jaroslav Hájek              
 tel.: +420325 611 932        
 Fax: +420325 611 934        
 e-mail: info@eurotender.cz 

 
 
 
  V.       Lhůta  a místo pro podání nabídek 
 
 

a) Nabídky podávané elektronickými prostředky: 
 

Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek elektronickými prostředky. 
 
Lhůta pro podání nabídek:   
Datum:  16.4.2012           Hodina:    10,00 hod. 
 
Elektronická adresa pro podání nabídek: www.egordion.cz/nabidkaGORDION 
Uchazeč, resp. kontaktní osoba pro podání nabídky, musí být pro elektronické podání nabídky 
držitelem kvalifikovaného certifikátu. Uchazeč je povinen podat nabídku prostřednictvím uvedené 
kontaktní osoby viz níže a uvedeného elektronického kontaktu. 
 
Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i uchazeči povinni používat, při využití elektronických 
prostředků, výlučně elektronické prostředky dle § 149 zákona. 
 
Zadavatel požaduje, aby součástí  nabídky bylo čestné prohlášení uchazeče s uvedením 
kontaktní osoby pro podání nabídky včetně elektronického kontaktu (e-mail) pro budoucí 
komunikaci v rámci zadávacího řízení.  
 
Veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení budou zadavatelem odesílány prostřednictvím 
elektronických kontaktů uvedených v nabídkách dodavatelů, příp. prostřednictvím jejich datových 
schránek. 
Pokud podává nabídku více uchazečů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce kromě 
kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto uchazeče při 
styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. Uchazeč je oprávněn podat nabídku 
prostřednictvím této uvedené kontaktní osoby. 
Nabídka nesmí přesáhnout velikost 20 MB. Nabídka musí být zpracována prostřednictvím 
akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF 
nebo PNG3. Uchazeč musí být připojen k síti Internet (Microsoft Internet Explorer verze 6.0 a vyšší),  
u kterého je nutné mít povolen Java Script.  

 
 

mailto:info@eurotender.cz
http://www.egordion.cz/nabidkaGORDION


  

 

 
 
 

b) Nabídky podávané v listinné podobě 
 
Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek, ve  1 originále v písemné podobě  
a 1x  na vhodném médiu v elektronické podobě (např. CD; musí obsahovat elektronickou formu 
kompletní nabídky vyjma dokladů a dokumentů k prokázání splnění kvalifikace), v uzavřené obálce, 
která musí být opatřena názvem veřejné zakázky, tj.  
 

„Polní cesta P14 s interakčním prvkem IP07 v k. ú. Senetářov“ 
 
a textem „NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA - NABÍDKA“ a opatřena na uzavření razítky 
uchazečů. Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče, na níž je možné zaslat vyrozumění  
dle § 71 odst. 6 zákona, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 
Lhůta pro podání nabídek končí 16.4.2012 v 10,00 hodin. 
 
Nabídky musí být doručeny odbornému poradci zadavatele na adresu:  
 
Eurotender s.r.o., 
Jiřího náměstí 4 / I, -  
290 01 Poděbrady 
 
a to v pracovních dnech od 8,00 hod. do 14,00 hod. po celou lhůtu pro podání nabídek  
v poslední den lhůty pouze do 10,00 hod. 
 

 
 VII.    Otevírání obálek s nabídkami 
 
1. Termín otevírání obálek s nabídkami 
  

Zadavatel vyrozumí uchazeče, způsobem jakým poskytl zadávací dokumentaci, o termínu otevírání 
nabídek, v souladu s § 71 a § 72 zákona, ve znění pozdějších předpisů, nejméně 5 pracovních dnů před 
otevíráním nabídek. 

 

VIII. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

 
1. Zadavatel požaduje prokázání splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů 
dodavatele.  
 
1.1.  Základní kvalifikační předpoklady:  

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odstavec 1 písmeno 
a) až k) zákona předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, že dodavatel 
splňuje příslušné základní kvalifikační předpoklady požadované veřejným zadavatelem. Splnění 
základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odstavec 1 písmeno l) a m) prokazuje dodavatel 
čestným prohlášením s přiloženými zákonem stanovenými seznamy. Pokud se na dodavatele některý 
základní kvalifikační předpoklad podle § 53 odstavec 1 písmeno l) a m) nevztahuje, učiní o této 



  

 

skutečnosti čestné prohlášení, popřípadě pouze uvede, že se na něj tato zákonná povinnost 
nevztahuje. V takovém případě se na něj nevztahuje ani povinnost předkládat příslušné seznamy.  

 
 
 
1.2.  Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže zájemce, který předloží: 
 
 

a) dle § 54 písm. a) zákona - výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence pokud je v ní zapsán, 
 
b) dle § 54 písm. b) zákona - doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů  

v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. Dodavatel jako doklad prokazující jeho oprávnění k podnikání 

předloží výpis z živnostenského rejstříku, nebo živnostenské listy v rozsahu odpovídajícím předmětu 
plnění veřejné zakázky, tj.:  

 
 živnostenské oprávnění pro předmět podnikání Provádění staveb, jejich změn  

a odstraňování 

 
 živnostenské oprávnění pro předmět podnikání Výkon zeměměřických činností 

 
 živnostenské oprávnění pro výsadbu zeleně – tj. živnost volná, předmět podnikání Výroba, 

obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona (obor - 
Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost) 

 
 

c) dle § 54 písm. d) zákona - doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle 
zvláštních právních předpisů 

 
Dodavatel, jako doklad prokazující jeho odbornou způsobilost, předloží:  
 

 osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě,  
ve znění pozdějších předpisů, pro obor „Dopravní stavby“ 

 

 Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností udělený dle § 14 dle 

zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících 

s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 
odst. 1 písm. a) a písm. c) tohoto zákona. 

 
Dodavatel je současně povinen předložit v nabídce prohlášení, podepsané osobou oprávněnou 
jednat jménem či za dodavatele, ve kterém uvede, zda osoba, jejímž prostřednictvím některou ze 
shora uvedených odborných způsobilostí zabezpečuje (odpovědný zástupce), je zaměstnancem 
dodavatele či členem jeho statutárního orgánu nebo je v jiném vztahu k dodavateli.  
 

 
 
 



  

 

 
 
 
 
 
2. Zadavatel požaduje prokázání ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů a dále  
i technických kvalifikačních předpokladů.   
 
 
2.1. dle § 55 odst. 1 písm. a) zákona  
 

 Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 55 odst. 3 písm. a) zákona: 
 

Dodavatel předloží pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetí osobě, z níž bude patrná výše pojistné částky pro tento druh pojištění.   

 

 Způsob prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 55 odst. 3 písm. b) zákona: 
 

Dodavatel prokáže splnění ekonomického a finančního kvalifikačního předpokladu předložením 
pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem 
třetí osobě, z níž bude patrné splnění níže uvedené úrovně kvalifikačního předpokladu.  
Pojistná smlouva musí být platná po celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky, případně 
uchazeč čestně prohlásí, že pojistnou smlouvu bude udržovat po celou dobu plnění služeb 
v platnosti.  

 

 Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti 
předmětu plnění veřejné zakázky dle § 55 odst. 3 písm. c) zákona: 

 
Dodavatel splňuje ekonomický a finanční kvalifikační předpoklad, pokud má ke dni podání nabídky 
uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě ve výši minimálně 15 mil. Kč 
(slovy: patnáct milionů korun). 

 

Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění ekonomických a finančních 
kvalifikačních předpokladů způsobem stanoveným zadavatelem, je oprávněn je prokázat i jinými 
rovnocennými doklady, avšak veřejný zadavatel má právo z objektivních důvodů tyto jiné doklady 
odmítnout. 
 
 
2.2. dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona   

 

 Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 7 písm. a) zákona: 
 
 Dodavatel předloží seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let 

a osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací; tato 
osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj 
o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. 

 

 Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 7 písm. b) 
zákona: 

 



  

 

 Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením seznamu 
obdobných významných zakázek a osvědčení objednatelů, z nichž bude patrné splnění níže 
vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu. 

 

 Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 7 písm. c) zákona: 

 
 Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných stavebních 

prací provedených za posledních 5 let a doložených osvědčením objednatelů o řádném plnění 
těchto prací, prokáže, že realizoval alespoň 3 obdobné zakázky charakteru dopravních staveb 
(pozemních komunikací, polních cest) v rozsahu každé z nich ve výši minimálně 10.000.000,- 
Kč bez DPH (slovy: deset milionů korun českých). 

 
 
 

2.3.   dle § 56 odst. 4 zákona   
 

 Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 7 písm. a) zákona: 
 

Dodavatel předloží certifikát systému řízení jakosti dle norem řady ČSN EN ISO 9000.  
 

 Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 7 písm. b) 
zákona: 

 
Předložení dokumentů, z nichž bude patrné splnění níže vymezené úrovně kvalifikačního 
předpokladu. Zadavatel uzná rovnocenné doklady vydané v členském státě Evropské unie. 
Veřejný zadavatel uzná rovněž jiné doklady o rovnocenných opatřeních k zajištění jakosti. 

 

 Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 7 písm. c) zákona: 

 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud doloží platný certifikát systému 
řízení jakosti řady ČSN EN ISO řady 9000.  

 
 
2.4.     dle § 56 odst. 5 zákona   
 

 Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 7 písm. a) zákona: 
 

Dodavatel předloží doklad o registraci v systému řízení a auditu z hlediska ochrany životního prostředí 
(EMAS) nebo certifikátu řízení z hlediska ochrany životního prostředí vydaného podle českých 
technických norem řady ČSN EN ISO 14000 akreditovanou osobou. 

 

 Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 7 písm. b) zákona: 
 
Předložení dokumentů, z nichž bude patrné splnění níže vymezené úrovně kvalifikačního 
předpokladu. Zadavatel uzná rovnocenné doklady vydané v členském státě Evropské unie. Veřejný 
zadavatel uzná rovněž jiné doklady o rovnocenných opatřeních k zajištění řízení z hlediska ochrany 
životního prostředí.  

 



  

 

 Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti 
předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 7 písm. c) zákona: 

 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud má zavedený systém řízení z hlediska 
ochrany životního prostředí (EMAS) odpovídající požadavkům normy řady ČSN EN ISO 14000. 

 
 

IX. Údaje o hodnotících kritériích 
 

Pro zadání veřejné zakázky zadavatel stanovil v rámci hodnocení dle ekonomické výhodnosti nabídky tato 
dílčí kritéria: 

 

 
1. Celková výše nabídkové ceny bez DPH                                                                   váha       85% 
2. Celková délka záruční doby za dílo v měsících (mimo vegetačních úprav)         váha       15%   
                           

    
Podrobnosti ke způsobu hodnocení jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 
 
 
 X.        Zadávací lhůta (lhůta, po kterou jsou zájemci svými nabídkami vázáni) 
 
V souladu s § 43 odst. 2 zákona zadavatel stanoví zadávací lhůtu v délce 120 kalendářních dnů.  
 
 
 

      XI.       Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky    
 
 

1.  Obsah jiných požadavků  

 

Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky jsou takové požadavky, které zadavatel stanoví jako 
další závazné a jinde neuvedené podmínky na plnění veřejné zakázky.  
 
2.  Rozsah jiných požadavků 
 
a) Časový harmonogram  
 
Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce předložil jako samostatnou přílohu návrhu SoD (smlouvy 
o dílo) týdenní harmonogram předpokládaného postupu realizace stavebních prací dle jednotlivých druhů 
prací, s vyznačením následujících uzlových (kontrolních) bodů postupu výstavby ve formátu x - tý týden od 
zahájení stavby  
 

 vytyčení hranic pozemků určených k výstavbě, vytýčení stavby, vytyčení inženýrských sítí 

 provedení vápenocementové stabilizace 

 zhutnění zemní pláně 

 položení vrstvy štěrkopísku 

 položení vrstvy štěrkodrti 



  

 

 položení vrstvy obalovaného kameniva 

 položení vrstvy asfaltového betonu        

 dokončení realizace vegetačních úprav. 
 
 
b) Dodavatelský systém   

 

 V souladu s ust. § 44 odst. 6 zákona zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce specifikoval části 
veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům a aby současně uvedl 
identifikační údaje a kontaktní údaje každého subdodavatele.  

 

 Uchazeč tuto podmínku zadavatele splní formou doplnění údajů do Krycího listu nabídky – bod 5 
(Příloha č.1 zadávací dokumentace)  v němž uvede, jakou část veřejné zakázky budou konkrétní 
subdodavatelé realizovat (s uvedením druhu činností a procentuálního finančního podílu na 
předmětu veřejné zakázky). 

 

 V případě, že uchazeč nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě 
(subdodavateli), doloží ve své nabídce písemné Prohlášení, s uvedením této skutečnosti.  

 
 
c) Certifikát systému managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci OHSAS 18001  

 
Dodavatel předloží certifikát systému managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci OHSAS 18001, 
vydaný podle českých technických norem akreditovanou osobou. 
 
 
 
 
V Praze dne 23.3.2012 
 
 
 
 
 
 
S pozdravem 

  …………………….……………………. 
                                                                                                   Ing. Jaroslav Vítek, MBA, 

                vrchní ředitel sekce  
          Ústřední pozemkový úřad 

 


		2012-03-26T19:06:56+0200
	Ing. MBA Jaroslav Vítek
	Podpis




